
LEGISLATIVA

Změny DŘ, SŘ a PŘ



ZMĚNY DISCIPLINÁRNÍHO ŘÁDU

Dopad změny pravidel florbalu

• Nová pravidla od 1. 7. 2022

– Zásadní úprava systematiky trestu do konce utkání (ČK)

• Jen dva druhy ČK

– Technický trest (TT)

• hráč není v ZOU

• neschválené florbalka;

– Trest do konce utkání (TDKU)

• vše ostatní

• může vést k projednání u DK



ZMĚNY DISCIPLINÁRNÍHO ŘÁDU

Úpravy DŘ

• Udržet počet disciplinárních řízení

– zahajujeme jen vybrané

• TDKU zastavuje činnost jen na jedno utkání

• Zahájení disciplinárního řízení zastavuje činnost do rozhodnutí DK



ZMĚNY DISCIPLINÁRNÍHO ŘÁDU

Postup v praxi

• Vyhodnocení TDKU po víkendu

– sekretář předá DK

• DK zahájí řízení ve vybraných případech

• Zahájení disciplinárního řízení zastavuje činnost do rozhodnutí DK



ZMĚNY DISCIPLINÁRNÍHO ŘÁDU

Úpravy DŘ

• Drobné formální úpravy

– formální úpravy vymezení lhůt 

• sjednocení formulací

– oddíl hradící poplatek DK

• např. při STST, kdy hráč nastupuje za dva oddíly

– pokus o neoprávněné nastoupení k utkání

• doplněný sazebník



ZMĚNY SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU

Odložení utkání

• při uvolnění hráčů do reprezentace

– zpřesnění lhůty pro podání

• vůči zjištění nominace

– kdy je možné žádat

• zpřesnění nastavení pro zahraniční reprezentanty

• pouze příslušná věková kategorie



ZMĚNY SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU

Start hráčů

• start o dvě kategorie výše

– zánik při změně oddílové příslušnosti

• start hráček v mužských kategoriích

– družstvo dívek může i do stejné kategorie chlapců



ZMĚNY SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU

Start hráček

• juniorky a dorostenky

– mohou hrát za jiný oddíl, když jejich oddíl nemá družstvo dané 

kategorie;

– pouze v regionálních soutěžích;



ZMĚNY SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU

Změna termínu utkání

• způsob podání žádosti

– e-mail

• dosavadní praxe

• jde i nadále

– FIS

• musí být v soutěži povoleno

• jednodušší administrace

• upozornění na oddílové stránce



ZMĚNY SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU

Výměna stran během přestávek

• družstva si nemusí měnit strany

– musí být v soutěži povoleno

– pouze v soutěžích hraných turnajovým způsobem



ZMĚNY SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU

Zdravotnický dozor

• způsob zajištění

– nesmí při utkání vykonávat jinou funkci

– provést základní ošetření

– zavolat sanitku



ZMĚNY PŘESTUPNÍHO ŘÁDU

Úpravy a doplnění

• změna oddílové příslušnosti

– doplnění pojmů „datum OD“ a „datum DO“ v souladu s 

elektronickými formuláři

• mezinárodní přestup

– doplnění důvodů, které mohou bránit mezinárodnímu přestupu:

• evidenční dodatek

• disciplinární trest



ZMĚNY SOUTĚŽNÍCH PŘEDPISŮ

Soutěžní předpisy

• soupisky

– základní termín 9. 9. 2022

– druhý termín 9. 1. 2023 – 13. 1. 2023

– počty hráčů na soupisce dle soutěže



ZMĚNY SOUTĚŽNÍCH PŘEDPISŮ

Soutěžní předpisy

• povinnost mít rozhodčí

– změna výpočtu výše povinnosti (max. 10 na oddíl)

– povinnost mít rozhodčí ženy (max. 3 na oddíl v CE žen a juniorek)

– nutné dodatečné podmínky pro splnění

• základní školení

• termíny k nominaci



ZMĚNY SOUTĚŽNÍCH PŘEDPISŮ

Soutěžní předpisy

• cestovné rozhodčí

– 4,50 Kč / km od 1. září 2022

• povinnost mít mládežnická družstva

– změna povinnosti u EŽ a 1Ž od 22/23

– od 23/24 bez možnosti vykoupení

• povinnost mít trenérské vedení

– od 23/24 přesnější nastavení



ZMĚNY SOUTĚŽNÍCH PŘEDPISŮ

Soutěžní předpisy

• změny v CE soutěžích

– Pohár ČF žen = semifinále a finále 3 x 20 minut

– Divize = v ZČ prodloužení 3 na 3 (zákaz odvolat brankáře)

– 1. liga dorostenců = v ZČ při remíze nájezdy (série po 3)

– 1. liga dorostenců = nemění se strany


